histórica del valor de la cuota. 

iv. Latasa de rendimiento de los fondos determinada en base a la tasa de interés 
nominal, obtenida en términos anuales en los últimos treinta (30) días, los 
últimos noventa (90) días, los últimos cientos ochenta (180) días y los últimos 
trescientos sesenta y cinco (365) días, conforme a las disposiciones mínimas 
establecidas. 

v. En los casos que aplique, el monto y las fechas de los pagos de dividendos 
realizados en los últimos trescientos sesenta y cinco (365) días. 

vi. | Las comisiones que se cobran al fondo de inversión en términos monetarios o 
porcentuales y si corresponden a comisiones por administración, comisiones 
por rescate y otras, detallando además su base y metodología de cálculo, 
pudiendo para tal efecto incluir los ejemplos que correspondan.

[...]

del valor de la cuota. 
iv. La tasa de rendimiento de los fondos determinada en base a la tasa de interés 
nominal, obtenida en términos anuales en los últimos treinta (30) días, los últimos 
noventa (90) días, los últimos cientos ochenta (180) días y los últimos trescientos sesenta 
y cinco (365) días, conforme a las disposiciones establecidas. 
v. En los casos que aplique, el monto y las fechas de los pagos de dividendos realizados 
en los últimos trescientos sesenta y cinco (365) días. 
vi. Las comisiones que se cobran al fondo de inversión en términos monetarios o 

porcentuales y si corresponden a comisiones por administración, comisiones por rescate 
y otras, detallando además su base y metodología de cálculo, pudiendo para tal efecto